Territorial Urbano (IPTU) nos primeiros 12 (doze) meses de instalação,

incidente sobre único imóvel próprio, alugado ou cedido que seja

utilizado pela

microempresa e empresa de pequeno porte;

IV - isenção do ISS para as empresas cuja receita bruta nos últimos doze

meses não ultrapassar o limite de R$10.300,00 (dez mil e trezentos reais).

V - redução da base de cálculo do ISS, no percentual de 1 % (um por

cento)

para as empresas cuja receita bruta nos últimos 12 (doze) meses não

ultrapassar o limite de R$5.300,00 (cinco mil e trezentos reais).

VI - No caso de concessão ou ampliação de benefícios que resultem em

renúncia fiscal, observar o disposto no artigo 47.

VII - ISSQN devido por microempresa que aufira receita bruta, no

anocalendário

anterior, de até R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), poderá ser

cobrado por valores fixos mensais, conforme dispuser o Executivo

municipal,

em conformidade com as normas expedidas pelo Comitê Gestor do

Simples

Nacional.

VI 11 - Os valores fixos mensais estabelecidos para recolhimento do ISS,